
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE
- studia I stopnia (licenojackie)

Studiuj ąc Stosunki Mi ędzynarodowe studenci zdobywaj ą wiedzę z zakresu
mi ę dzynarodowych stosunków gospodarczych, politycznych, spotecznych,
kulturalnych, prawnych oraz znajomo ści języków obcych. Nabywają umiejętności
potrzebne do pe ł nienia funkcji analitycznych, operacyjnych, menedżerskich
w przedsi ębiorstwach, organizacjach i instytucjach mi ędzynarodowych, ze
szczególnym uwzgl ędnieniem mechanizmów funkcjonowania Unii Europejskiej. Studia
pierwszego stopnia trwają sześć semestrów (3 lata) i ko ń czą się egzaminem
dyplomowym oraz nadaniem lytutu zawodowego licencjata.

O Biznes mi ędzynarodowy

Absolwent tej specjalnoś ci jest przygotowany do rozpoczęcia i prowadzenia

dzia łalnoś ci gospodarczej na rynku krajowym, jako wst ę pu do

ukierunkowanego rozwoju tej dzia ł alno ś ci poprzez przej ście na rynki

zagraniczne. Posiada wiedz ę i umiej ętno ś ci funkcjonowania w realiach

otwartego rynku europejskiego, jak i ś wiatowego. Jest przygotowany do

podejmowania decyzji biznesowych w transakcjach mi ę dzynarodowych.

Posiada umiej ę tność umiejscowienia pozycji Polski i jej gospodarki

w aspekcie mi ę dzynarodowej wymiany handlowej oraz do przewidywania

i prognozowania sytuacji na rynkach mi ę dzynarodowych dla celów

biznesowych. Opanowa ł wiedzę na temat źróde ł oraz dostę pno ści ś rodków

finansowania przedsi ę wzi ęć gospodarczych oraz pomocy dla

przedsi ę biorstw, zarówno w aspekcie krajowym jak i zagranicznym. Naby ł
także umiej ętno ści pracy w zespole oraz kompetencje do kierowania

zespo łami ludzkimi, w tym zdolność do efektywnego wykorzystywania

czasu pracy w realiach globalnego rynku. Zna podstawowe zasady

protoko łu dyplomatycznego w dzia ł alno ś ci biznesowej.

O Fundusze i projekty unijne

Absolwent tej specjalno ści posiada wiedzę z zakresu zada ń
i kompetencji instytucji UE, prawa wspólnotowego, jak równie ż
polityk wspólnotowych, które zaowocuj ą w przysz ł oś ci w ł a ś ciwym

przej ś ciem przez procedur ę weryfikacyjn ą finansowania

przedsi ę wzi ęć ze ś rodków UE. Zna tre ś ci i procedury
poszczególnych Programów Operacyjnych UE i umie dostosowa ć
swoje przedsi ęwzi ę cia do wymogów danego Programu

Operacyjnego. Posiada umiej ętność zarzą dzania projektami

i przedsię wzi ę ciami finansowymi ze ś rodków UE, zgodnie

z wymogami danego Programu Operacyjnego oraz umiej ętno ść
dostosowania si ę do wymogów organów nadzoruj ących projekt.

Zna j ęzyki obce w stopniu umoż liwiaj ącym swobodn ą komunikacj ę
z instytucjami UE oraz zna terminologi ę i procedury przy ubieganiu

si ę o ś rodki unijne. Jest przygotowany do pracy
w zespole i kierowania nim na etapie przygotowania wniosku

o ś rodki unijne, jak równie ż w okresie jego zagospodarowania

i rozliczania.

O Opiaty

Przy jednorazowej opiacie za semestr - 5% zni żki, za rok -10% zni żki

opiatu wpisowa -j58_it-, do 30.06.2011 r. - 0 Zt

Specjalno ś ci:

O Dyplomacja i s ł u żba zagraniaczna

W trakcie studiów studenci poznaj ą m.in. teori ę i praktykę
dyplomacji, prawo dyplomatyczne i konsularne, protokó ł
dyplomatyczny, rodzaje i techniki negocjacji oraz

sposoby ich prowadzenia. Dodatkowo dzi ę ki zaj ęciom

z dyplomacji, historii oraz polityki zagranicznej

historycznej studenci uzyskuj ą rozszerzon ą wiedz ę
z zakresu stosunków mi ę dzynarodowych i dyplomacji.

Nacisk triadzie si ę także na naukę ję zyka angielskiego

w dyplomacji i stosunkach mi ę dzynarodowych, tak aby

absolwenci w sposób bieg ły pos ł ugiwali si ę terminologi ą
fachową . Ponadto studenci zaznajomieni s ą z wiedz ą
specjalistyczn ą w zakresie organizacji s ł u ż by

dyplomatycznej, technik komunikacji, roli mediów,

promocji i marketingu w dyplomacji.

Przygotowują si ę równie ż do stosowania

technik komunikacji interpersonalnej,

prowadzenia negocjacji, stosowania prawa

dyplomatycznego, konsularnego oraz

mi ę dzynarodowego, analizowania aktualnych

problemów politycznych, gospodarczych

i spo ł ecznych w ró ż nych regionach świata oraz

szukania moż liwo ś ci ich rozwi ązywania.

Perspektywy zawodowe

Absolwenci bę d ą mogli ubiega ć si ę o pracę m.in, w takich
placówkach jak:
ministerstwa, placówki dyplomatyczne i konsularne, biura
poselskie, dziaty ds.ktentów kluczowych, dzia ł y public
relations, dzia ł y wspólpracy zagranicznej,
administracja rz ądowa i samorządowa, fundacje
i stowarzyszenia, dziaty wspó ł pracy mi ę dzynarodowej
wprzedsi ębiorstwach, instytucje Unii Europejskiej, ONZ,
NATO, firmy konsultingowe, media (prasa, telewizja,
Internet, radio), placówki kulturalne.
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